
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              15751/ZP/2010-Po                                     13.08.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Martina poláková / 183 

   Oddělení EIA a IPPC mpolakova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej 

pohonných hmot“ zařazeného v kategorii II, bod 10.4 přílohy č. 1 zákona  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej 

pohonných hmot“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. město Vrchlabí a Královéhradecký kraj, žádáme ve 

smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde 

je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě jedním v dotčeném 

území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) současně 

s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého 

kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti 

a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí, 

nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona o vyrozumění 

příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce v nejkratším 

možném termínu. 

 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, Ing. 

Poláková, tel. 495 817 183. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Předmětem záměru je realizace přemístitelného technologického zařízení pro skladování a 

výdej PHM NDN 12000 PRAKTIK na motorovou naftu, s výdejním stojanem PIUSI CUBE 

56, stáčecím čerpadlem NF a přejezdovou záchytnou ocelovou zinkovanou vanou. Záměr není 

kumulován s jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí. 

Přemístitelné technologické zařízení pro skladování a výdej pohonných hmot NDN 12000 

PRAKTIK a přejezdová záchytná ocelová zinkovaná vana (výrobce TRASO s.r.o., Frenštát 

pod Radhoštěm) budou umístěny v  areálu společnosti nkt cables Vrchlabí k.s., pro vlastní 

potřebu investora. Zařízení bude umístěno na železobetonové základové desce uložené na 

hutněném štěrkopískovém podsypu na parcele číslo 412 v katastrálním území Vrchlabí. 

Pozemek je ve vlastnictví společnosti nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, tedy 

vlastníka zařízení. 

Přemístitelné zařízení je realizováno pro skladování a výdej motorové nafty výhradně 

pro vozidla investora. Zařízení nebude zastřešené. Okolní zpevněné plochy jsou zpevněné 

živičným povrchem a jsou svedeny do podnikové dešťové kanalizace. 

Výdej a stáčení PHM bude probíhat na přejezdové záchytné ocelové zinkované vaně (rozměr 

2140 x 1556 x 50 mm), která je vybavena netkanou textilií NTRF (pevná sorpční textilie s 

vysokou sorpční kapacitou, která sorbuje pouze ropné látky, čistá dešťová voda textilií 

protéká - zachytí a udrží ropné znečištění) a ocelovým roštem. 

Objekt je navržen tak, že respektuje charakter a účel zařízení. Zařízení pro výdej PHM je 

tvořeno jedním elektronickým výdejním stojanem PIUSI CUBE 56. 

S ohledem na dostatečné zasíťování pozemku je záměr předpokládán pouze v jediné variantě. 

Stavba bude napojena na stávající technickou infrastrukturu investora. Realizací záměru 

nedojde ke změnám, které by ovlivňovaly komplexní ráz stávajícího území. Záměr nebude 

znamenat ohrožení obytné zástavby hlukem a nebo emisemi. 

 

                                                           

 

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 



3 

Příloha: kopie oznámení 

 

Rozdělovník k čj.: 15751/ZP/2010 - Po 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Město Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, územní 

     pracoviště Trutnov, Úpická 117, 541 17 Trutnov 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Městský úřad Vrchlabí, Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 

 

 

Oznamovatel: 

nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, v zastoupení společnosti TRASO s.r.o., Radovan 

Bajer, Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (bez oznámení) 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a projektové IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Správa KRNAP – Krkonošské muzeum, Dobrovského 3, 543 01 (bez oznámení) 

4) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

5) nkt cables Vrchlabí k.s., člen skupiny NKT, Českých bratří 509, 543 14 Vrchlabí (bez 

oznámení) 


